

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwa- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370)

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 8. maja.

Wychodzący w Krakowie „Przegląd polski“ ocenając w ostatnim zeszyście doniosłość nominacji Jego Excel. dr. Grocholskiego ministrem, pisze:

„Przedewszystkiem jednak dla nas nominacja p. Grocholskiego na ministra ma to znaczenie, iż zamyka epokę negacyjną i opozycyjną naszego kraju, a rozpoczyna dodatnią i organiczną. Silnie przekonani o zgubności i szkodliwości ze względów higieny moralnej, wszelkiej opozycyjnej akcyi dla naszego społeczeństwa, tylko w ostatecznym razie i z konieczności, możemy się na nią zgodzić, a odwrotnie skwapliwie chwytamy za każdą sposobność, aby jej krajowi naszemu oszczędzić. Nominacja zaś p. Grocholskiego jest właśnie wyrazem życzenia tak korony jak i kraju, tak rządu jak i delegacyi, aby położył koniec obopólnie zgubnej walce, a rozpoczął wspólne solidarne działanie w jednym wspólnym celu. Nie chwilowe potrzeby lub intrzygi, nie gra stronnictw lub zabiegi osobiste spowodowały nominację p. Grocholskiego, ale właśnie ta państwowa myśl solidarności interesów, i dlatego nominacja ta nie przedstawia się jak chwilowy manewr, ale jako doniosły fakt polityczny; dlatego także sąd o niej powinien się wznieść ponad namiętności stronnice i uwzględnić jedynie święty dla każdego interes narodowy. Z tego to punktu widzenia wybór osoby p. Grocholskiego na ministra ma także niemłą doniosłość i świadczy o zdrowym zmyśle politycznym hr. Hohenwarta. Od dwóch lat niezaprzeczenie z woli kraju, sejmu i delegacyi p. Grocholski był przewodzącą i uprawnionym rzecznikiem potrzeb i życzeń naszego kraju naszego, oprócz tego p. Grocholski był jednym z twórców postulatów sejmowych, o które tak kraj jak delegacya upominają się od kilku lat; podwójne więc nominacja jego ma znaczenie, bo znaczenie zgody z Galicyą na podstawie kompromisu w sprawie jej postulatów. Pod tym podwójnym względem żadna dziś osobistość nie była odpowiedniejszą, żadna inna nominacja nie zamykała tak szczęśliwie i stanowczo fazy negacyi i walki, i nie przemieniała ją w fazę dodatnią i wspólnego działania. Skoro małżeństwo to miało być zawarte przez prokuracyę, to od dawna do tej ceremonii kraj wyznaczył był p. Grocholskiego; rzeczą kurtoazji było ze strony rządu zgodzić się na ten wybór. Jednym słowem jedynie nominacja p. Grocholskiego, a nie kogo innego, znaczyła nominację ministra nie z Galicyi ale dla Galicyi. A w tem właśnie tkwi cała ważność faktu; ministrów z Galicyi mieliśmy już nieraz, ministra dla Galicyi mamy dziś po raz pierwszy w osobie p. Grocholskiego; a jeżeli w ministrze z Galicyi upatrywać możemy fakt pomyślny, to jedynie w ministrze dla Galicyi upatrywać nam wolno fakt doniosły i mający prawdziwe polityczne znaczenie. Dotykamy tu właśnie drugiej a w naszych oczach bardzo ważnej strony, pomyślnego zdarzenia, nad którym zastanawiamy się.“

Wiedeń. Trzydzieste siódme posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 5 bm.

Na ławie ministrów zasiedli: J. Ex ministrowie: hr. Hohenwart, generał Scholl, dr. Jirecek i dr. Grocholski.

Po przyjęciu protokołu z ostatniego posiedzenia zawiadomił prezes Izby w gorących słowach o śmierci arcyksiężnej Maryi Anuncyaty; deputowani powstaniem z miejsc okazali swe współbolewanie.

Następnie J. Ex. hr. Hohenwart wniósł przedłożenie rządowe zawierające zmiany w ustawach zasadniczych państwa dotyczące królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z W. K. Krakowskiem. Przedłożenie to podaliśmy w całości w sobotę.

Jego Ex. prezydent rady ministrów odpowiedział zarazem na dwie interpelacje wystosowane do niego na poprzednich posiedzeniach. Pierwsza odpowiedź odnosiła się do interpelacyi deput. dr. Hanisza i towarzyszy o zaprowadzenie trybunału administracyjnego. Już zaraz po wniesieniu interpelacyi, rzekł J. Ex. hr. Hohenwart, oświadczył był minister sprawiedliwości, że prace przygotowawcze do zaprowadzenia trybunału administracyjnego już podjęto, podniósł jednakowoż przytem, że wielkie nasuwają się trudności co do oznaczenia

wypadków mających należeć do kompetencyi tegoż trybunału. Od owego czasu nie przzerwano bynajmniej pracy i nie zaniechano niczego, aby zebrać potrzebny materiał i utorować niejako drogę art. 15. o władzy sędziowskiej.

Dруга odpowiedź dotyczyła interpelacyi dr. Pickerta o organizacyi służby sanitarnej w Austrii a szczególnie w Czechach. J. Ex. prezydent rady ministrów oświadczył, że prace odnośne są już dla wszystkich krajów pokończone z wyjątkiem Tyrolu.

Prócz przedłożenia o rezolucyi galicyjskiej wniesiono jeszcze projekt ustawy o reorganizacyi żandarmeryi i o wybudowaniu kolei żelaznej w przedłużeniu kolei Rudolfa.

Z przedmiotów zamieszczonych na porządku dziennym, uchwalono projekt ustawy o postanowieniach przejściowych względem zabezpieczenia wzmocnionej stopy pokojowej 25 pułków jazdy, przydzielić osobnej komisji z 9 członków, z całej Izby wybrać się mających; przedłożenie zaś rządowe o kredycie sześciomilionowym na wystawę powszechną wiedeńską przydzielić komisji skarbowej.

Dep. Fr. Gross uzasadniał dalej wniosek swój o wyborze delegacyi. Wykazywał w swem przemówieniu ważność delegacyi dla położenia finansowego i stanowiska potęgi państwa, i podniósł, że Rada państwa ma tylko przez wybory pośrednie wpływ na pełne znaczenia sprawy, będące przedmiotem obrad delegacyi. Teraz zaś zachodzi wątpliwość co do przepisów określających wybór do delegacyi. § 10 mówi, że Rada państwa wybiera corocznie do delegacyi. Nie wiadomo przeto, czy rozumieć należy rok według kalendarza, tak, że delegacya wybrana być może i na dwa posiedzenia, czy też rok budżetowy, tak, że mandat delegacyi kończy się z zamknięciem sesyi. Aby przeto sprawę tę zbadać, życzy sobie mowca, aby jego odnośny wniosek przydzielić Wydziałowi konstytucyjnemu. Izba zgodziła się na to jednomyślnie.

Deputowany dr. Dinstl uzasadniał następnie wniosek swój o zaprowadzeniu wyborów bezpośrednich i pomnożeniu liczby deputowanych; i żądał, aby wniosek jego przydzielić również wydziałowi konstytucyjnemu. Podczas głosowania wszyscy prawie deputowani głosowali za wnioskiem prócz członków prawego środka.

Dep. dr. Wolfrum zdawał następnie sprawozdanie o wniosku dep. Wickhoffa dotyczącym wydania ustawy o rozpisaniu i poborze podatku zarobkowego i dochodowego od przedsiębiorstw do pewnego miejsca przywiązanych.

Następne posiedzenie izby deputowanych we wtorek: na porządku dziennym pierwsze czytanie przedłożenia rządowego o zmianach w ustawach zasadniczych państwa dotyczących się królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z W. K. Krakowskiem.

— Na posiedzeniu komisji konstytucyjnej z 4go b. m. sprawozdawcą wybrany został dr. Herbst, któremu polecono wypracować rychło sprawozdanie o przedłożeniu rządowym tak, ażeby już we wtorek mogło być izbie deputowanych przedłożone.

Na tem posiedzeniu komisya obradowała także nad wnioskiem dr. Sturmą względem ułożenia adresu do Najjaśn. Pana o obecnej sytuacji. Uchwalono wybrać subkomitet złożony z pięciu członków komisji, któryby rozpatrzył się w tej kwestyi, a ewentualnie określił stanowisko, z jakiego w adresie sytuacja obecna ma być przedstawioną. Do tego subkomitetu wybrani zostali następujący członkowie komisji: dr. Brestel, dr. Herbst, bar. Lasser, dr. Rechbauer i dr. Sturm.

— Niedawno zawiązany klub lewicy zajmował się dotąd następującym wnioskiem:

„Podpisani stawiają wniosek: Wysoka Izba raczy uchwalić: Poleca się komisji konstytucyjnej Rady państwa, aby ze załatwieniem wniosku dr. Dienstla względem przedłożenia projektu do ustawy o bezpośrednich wyborach do Rady państwa, wniosła zarazem konieczne poprawki do ustawy o reprezentacyi państwa w tym wypadku: a) jeżeli ustawa o bezpośrednich wyborach, w Galicyi obowiązywać nie będzie, b) jeżeli władza ustawodawcza sejmu galicyjskiego będzie rozszerzoną, a kraj w skutek tego otrzyma odpowiednią autonomię w zarządzie spraw krajowych.“

„Poleca się tymczasowo komisji, aby równocześnie ze sprawozdaniem swem nad wnioskiem dr. Dienstla zdała także jak najrychlej sprawę co do zasad pod a i b przytoczonych.“

Wniosek ten miał według uchwały klubu wnieść dr. Blitzfeld na posiedzeniu dnia 5go maja. Klub chciał tym wnioskiem dać poznać, iż gotów jest przystąpić do układów z delegacyą galicyjską do Rady państwa; lecz ponieważ Jego Excellencya hr. Hohenwart wniósł na tem posiedzeniu przedłożenie rządowe w tej samej sprawie, cofnął klub skrajnej lewicy powyższy wniosek.

Berlin. „Provinzial Corresp.“ dotyka w artykule pod napisem: „Stosunki Francyi i pokój“ kwestyi będącej dziś na porządku dziennym; czy w obec dzisiejszej zawieruchy we Francyi liczyć można na wypełnienie warunków, przyznanych Niemcom przez Francję, mianowicie pod względem finansowym. Organ ten ministeryalny zwraca uwagę na wstępie, że oczywiście nie jest jeszcze na czasie wątpliwości tej objaśniać wszechstronnie i przychodzi dalej do następnych uwag: „Jeżeli z niejaką słusnością powiedziano, że jedynie tymczasowy rząd w Francyi mógł zawrzeć pokój na podstawie tych twardych warunków, które były niezbędnymi, wtedy z daleko większym prawem powiedzieć można, że każdy rząd, który utrwalił się chce w Francyi, weźmie sobie przedewszystkiem za obowiązek i zadanie sumienne przeprowadzenie i zawarcie pokoju z Niemcami. Stanowczy pokój i jego ścisłe utrzymanie będzie pierwszym warunkiem życia każdego dalszego uporządkowanego rządu dla Francyi. Jakkolwiek pożałowania godnymi są obecne zajścia Francyi pod niektórymi względami, jak ciężko mianowicie dotyka nie dająca się pokonać zwłoka w zawarciu stanowczego pokoju nasze wojsko i ludność, to jednakże naród niemiecki może być pewnym, że polityczny rezultat naszych wyteżeń i zwycięstw, tak jak go oznaczyły wersalskie preliminaria pokojowe, nie będzie nam wydartym, że przeciwnie obecne wypadki, które są tak zgubnymi dla położenia wewnętrznego Francyi i jej stanowiska politycznego, przyniosły nam do pomyślnych rezultatów zawarcia pokoju jeszcze wielokrotne moralne zdobycze, których jeszcze nie dawno temu spodziewać się nie mogliśmy.“

Dziwną ilustracyą do tych wywodów przedstawia doniesienie innego organu ministeryalnego, „Nordd. Allgemeine Ztg.“, podług którego przy rokowaniach w Brukseli w obec projektu przedstawionego zgodnie z preliminariami wersalskimi ze strony niemieckiej, ażeby kontrybucya wojenna w sumie 5 miliardów franków zapłaconą została w kwartalnych ratach, rozpoczynając z dniem 2. czerwca 1871 a kończąc z dniem 2. marca 1874 roku, w pieniądzech lub równą wartością mających papierach, francuscy pełnomocnicy odpowiedzieli kontrprojektem, nie zgadzającym się z preliminariami pokojowymi, ustanowionymi w Wersalu, i który zamierza wypłaty odroczyć, przez co przynajmniej częściowo czyni je złudnemi. Francuski rząd powiada podług tego doniesienia w odnośnym dokumencie: „Myśl, ażeby naprzód ustanowić jedenaście ćwierćrocznych terminów dla całej zapłaty w brzęczącej monecie lub papierach handlowych sumy pięciu miliardów, nie może być przyjętą. Nie da się ona materialnie urzeczywistnić i nie istnieje w świecie żadne państwo, żadna spółka bankierów, która na seryo i uczciwie myślećby mogła o przyjęciu podobnych zobowiązań i poddaniu się podobnej odpowiedzialności.“ I dalej powiedziane jest pod względem żądanej zapłaty w pieniądzech lub w sztabach: „Jest to niemożnością materialną, niepotrzebującą długiego dowodu. Taka masa rozporządzalnych kapitałów nie istnieje na całym świecie.“ Kontrprojekt francuski brzmi: „1) Francya zapłaci podczas trzech lat w równych częściach, począwszy z dniem 1. lipca 1871 roku, rocznie sumę 333,333,333 franków (jednego miliarda). 2) Przekazuje Niemcom w dniu 1. lipca 1871 roku pięćdziesiąt tytułów francuskiej 5 procentów renty, które tworzyć będą kapitał jednego miliarda. 3) Przekazuje niemieckiemu państwu w... micsiącach po wymianie ratyfikacyi stopiędziesiąt tytułów, każdy na milion 5 procentowej renty, mającej być zamienionej na tymczasowe tytuły począwszy od 1. listopada 1874, po końcowem ułożeniu się kontrahujących mocarstw. 4) W końcu, w skutek uregulowania długu ustaje okupa-

cya francuskiego terytorium z dnia 1. lipca 1871 r. „Nord. Allg. Ztg.“ odpowiada na to, jak się zdaje, półurzędowicie: „Mamy zatem przystać na to, ażeby francuski rząd wypłacił nam jeden tylko miliard w gotówiznie i żeby wypłatę tę uskutecznił przez trzy lata. Mamy się następnie co do reszty, czterech piątych naszej pretensyi, zadowolnić tytułami rentowemi, które podlegają wszelkim zmianom kursowym, które wśród pewnych okoliczności zagrożone być mogą utratą całkowitej wartości, i które, gdybyśmy na propozycje te przystać mieli, stopiłyby owe pięć miliardów na trzy, najwyżej trzy i pół.“

Paryż. Na południu od Paryża zrobiły wojska wersalskie w ostatnich dniach wielkie postępy w przygotowaniach do stanowczej i rozstrzygającej walki. Dnia 29. kwietnia zdobyły wieczorem po kilkogodzinnej walce z powstańcami dworzec kolei żelaznej w Clamart, spędziły gwardyę narodową z pozycyi w Moulineaux, a same zajęły stanowisko w parku Issy. Walka o te stanowiska była bardzo krwawa, a choć przez cały dzień rżęsiły deszcz padał, trwała do późnej nocy. Batalion 161. prawie zupełnie został rozbity. W skutek kanonady przez całą noc trwającej runął fort Issy. Jak donosi „Moniteur universel“ znikł był komendant fortu. Kilku oficerów chciało objąć dowództwo, lecz natrafili na wielki opór robotników, którzy w żaden sposób nie dawali się nakłonić do naprawy zburzonych murów, lecz nastawali, aby wydać fort nieprzyjacielowi. Kilkunastu gwardzistów wzięło się do naprawy uszkodzonych części fortu; lecz gdy kilku z nich zostało zabitych i rannych, porzuciła reszta robotę. Nadszedł ranek, który zeszedł na kłótniach i sprzeczkach. Jedni chcieli wytrwać do końca, drudzy byli za opuszczeniem fortu, a do tych należała cała załoga fortu, składająca się z 300 ludzi. O godzinie 11tej rano odemknięto północną bramę fortu, drugą zaś bramą wyszła cała prawie załoga i udała się do miasta. „Cri du peuple“ donosi, iż w ostatniej fieszce chwili usiłował 19letni obywatel Dufour sam fortu bronić. Wkrótce potem przybyli parlamentarzy wersalscy i oświadczyli pozostałym powstańcom, iż po wzięciu fortu na śmierć skazani będą, jeżeli natychmiast nie złożą broni.

Na stronie zachodniej Paryża było zupełnie spokojnie. Mówią, iż stało to się za wdaniem wolnych mularzy. Natomiast silna była walka artylerzycka na całej linii od Porte-Maillot do St. Quen. Przeraził w huk dnia wniknął do najbardziej oddalonego zakątka Paryża. Tego wieczora spłonęły trzy ogromne gmachy, mianowicie: szkoła tańców Dowilano przy ulicy Wagram, magazyn drzewa przy ulicy Aesis i fabryka wozów i powozów przy ulicy St. Ferdinand.

— Świeżo ogłoszono w Paryżu następujące dwa dekryty:

„Odnosnie do artykułu 3 dekretu z 6go kwietnia 1871 roku postanowiła komuna: Art. 1. Listy wyborcze będą zrewidowane do dnia 25 maja. Art. 2. Ogłoszenie rewizyi nastąpi natychmiast. Art. 3. Z list wykreślone będą wszystkie indywidua od lat 20 do 40, które od 18go marca opuścili Paryż, oraz od lat 40 do 60, które się wzbroniły pełnić służbę w gwardyi narodowej. Art. 4. Wykonanie niniejszego dekretu poleca się municypalnościom.“

Drugi dekret brzmi:

„Art. 1. Na wszystkie indywidua od lat 20 do 40, które od dnia 18go kwietnia opuścili Paryż, nakłada się odpowiednia kara pieniężna od 5 do 50 franków dziennie. „Art. 2. Wykonanie niniejszego dekretu powierza się władzom wojskowym okręgowym.“

Z korespondencji tak paryskich jak wersalskich okazuje się, że w chwili, gdy p. Thiers oznajmił w izbie zajęcie ważnej pozycyi pod Moulineux przez generała Farou przy pomocy 100 marynarzy i kilku kompanii piechoty liniowej, pozycya ta tylko w części została zdobyta. Prawie połowa żwirówki była jeszcze w ówczas w ręku rokoszan, którzy bronili się rozpaczliwie w wozach. Park Issy wprawdzie został opuszczony przez nich, natomiast trzymali się jeszcze w fosie, łączącej Moulineaux z fortem Issy. Generał Farou posunął się na pierwszą linią bojową i tu raniono śmiertelnie jego adiutanta. Bateria w Breteuil silnie ucierpiała od ognia Paryżan; mimo to zyskuje armia wersalska na gruncie, choć bardzo zwolna, co w Wersalu między ludnością niewojskową wielkie rodzi nieukontentowanie. Mont-Valérien strzela wciąż do barykad wzniesionych za bramą Maillot, których zdobycie wymagać będzie wiele ofiar. W Wersalu samym ruch wojsk jest znaczny. Dnia 28go z. m. wyruszyła ztąd dywizya rezerwy Braut ku Rueil. Jeńców powracających z Niemczech ubierają w mundury znalezione w magazynach, bez względu czy były przeznaczone dla wojsk liniowych, czy dla mobilów. Ztąd wyglądają te świeże pułki nadzwyczaj oryginalnie i dopiero płaszcze nadają im pozór jednolity. Sformowanie korpusu ochotników Seine et Oise, z da-

wnych francireurów Mocquarta z Havre i innych departamentów, postępuje bardzo zwolna. Batalion, który ma liczyć 1500 ludzi, zaledwie 600 posiada.

— Z korespondencji paryskiej, datowanej z 30. z. m. wyjmujemy następujące szczegóły: „Dwaj delegaci wolnomularzy, którzy się udali do Wersalu, powrócili dziś rano do Paryża. P. Thiers przyjął ich chłodno i powtórzył im tylko to, co innym już wypowiedział deputacyom, że tylko wtedy będzie mógł traktować z rokoszanami, gdy się poddadzą Wersalczykom zachowali rozejm aż do dziś rana 7 1/2 godziny, poczem zagrzmiała straszliwa kanonada na całej linii od St. Quen aż do Ivry. W czasie zawieszenia broni zawieszano wszystkich mieszkańców Neuilly, by bezzwłocznie uchodzili z swem mieniem w głąb Paryża. Mała tylko liczba posłuchała rozkazu. Z drugiej strony zamierza podobno komuna gwałtem wyprowadzić mieszkańców tych części Neuilly, które zajmują rokoszanie, do stolicy, podejrzewając ich, iż służą Wersalczykom za szpiegów. Mieszkańcy Puteaux i Courbevoie, obsadzonych przez wojska rządowe, już od dawna opuścili te miejsca. Usiłowania pojednawcze nie ustają. Dziś odbyło się zgromadzenie stowarzyszenia republikańskiego departamentów, a na jutro zwołali delegaci Haute-Marne, którzy powrócili z Wersalu, Paryżan do cyrku, by ich zawiadomić o odpowiedzi udzielonej przez p. Thiersa. W czwartek rozstrzelali gwardziści bez sądu młodzieńca w domu nr. 141 przy ulicy de Rennes, ponieważ, się wzbraniał wstąpić do szeregu. Dowódca legionu 17 okręgu, niejaki Jaclard, nakazał uwięzić członków rady legionowej, którzy w jego miejsce wybrali dowódcą byłego podpułkownika armii loarskiej Wattermarre. Wypadek ten świadczy, że nawet pomiędzy najgorliwszymi stronnikami komuny panuje niezgoda. Denuncyacje są tak liczne, iż komisya bezpieczeństwa zmuszona była oświadczyć, że nadal doniesień bezimiennych przyjmować i uwzględniać nie będzie, przekonawszy się, że większość dyktowaną jest zemstą osobistą“

— Dnia 1. maja zgromadzili się wolnomularze w sali Doullens przy bulwarze de Wagram, by wysłuchać sprawozdania swych delegatów z odwiedzin w Wersalu. Dowiedzieli się, że p. Thiers przyjął ich bardzo chłodno i że musieli pieszo wrócić do Paryża, gdzie rano o godzinie 6 przybyli. Postanowiono zatem pozostawić zatknięty na wałach sztandar pod strażą członków loży a w razie znieważenia go przez Wersalczyków, powołać wszystkich frammasonów do obrony. Wszakże nadmienić wypada, że tylko część wolnomularzy podziela to zdanie, przeciw któremu już zaprotestował publicznie orator najwyższej rady pan F. Malapert, przypominając, że wolnomularzom wolno tylko walczyć przeciw obcemu wrogowi.

Dniem wprzód odbyło się na dziedzińcu Luwru zgromadzenie republikańskiego stowarzyszenia departamentów, w którym brało udział przeszło 4000 osób, między temi dużo kobiet i dzieci. Uchwalono walczyć do upadłego, odsadziwszy rząd wersalski od czci i wiary. Tę uchwałę wręczył uroczystie komunie przewodniczący mityngu p. Milliére.

Kronika.

(Uroczysta instalacja nowo wybranego prezydenta miasta Lwowa) odbyła się w sobotę. Po wysłuchaniu mszy w katedrze, którą celebrował kanonik kapituły ormiańskiej i członek Rady miejskiej ks. Romaszkan, zgromadziła się Rada o godzinie 10 3/4 w wielkiej sali. Dr. Florian Ziemiałkowski złożył potem przysięgę na ręce szefa c. k. namiestnictwa, który powitał nowego prezydenta w imieniu rządu wyrażając w końcu swej przemowy nadzieję, że Lwów pod kierownictwem prezydenta, obdarzonego tak znakomitemi zdolnościami, zaszczyconego zaufaniem Najjaśniejszego Pana i miasta, stanie się wzorem dla innych miast w kraju. Zarazem podziękował szef c. k. namiestnictwa panu Szemelowskiemu za dotychczasowe wzorowe prowadzenie spraw miejskich.

Dr. Ziemiałkowski zajmując krzesło prezydenta przemówił do Rady miejskiej zapewniając ją, że daleki od wszelkich osobistych sympatyj i antypatyj w czynnościach swoich kierować się będzie jedynie korzyścią i dobrem gminy. Przy końcu swej mowy dr. Ziemiałkowski wznosił okrzyk na cześć Najjaśniejszego Pana, który cała rada miejska powtórzyła.

Nastąpiło potem zaprzysiężenie pierwszego wiceprezydenta miasta p. Jasińskiego, który dziękując za położone w nim zaufanie upewniał reprezentacyę miasta, że dążyć będzie do tych samych celów, jakie wskazał w swej przemowie dr. Ziemiałkowski.

W końcu przemówił najstarszy wiekiem radny p. Wierzyński, który podniósł dawniejsze zasługi nowego prezydenta i radość, jaką wybór jego w całym mieście wywołał. W końcu mowy wyniósł p. Wierzyński okrzyk: „Niech żyje nowy prezydent!“ Rada miejska powtórzyła ten okrzyk.

(Wypadki miejscowe.) Przedwczoraj po południu wyszedł subjekt handlowy Wilhelm K. syn kupca tutejszego, mający lat 23 za miasto na pola pod Zniesieniem i usiłował sobie odebrać życie wystrzałem z rewolweru. Kula utkwiała mu w boku nie raniąc go niebezpiecznie; ranny kazał się najętym wozem do domu odwieźć, gdzie dotąd zostaje pod dozorem rodziców.

Wczoraj o godzinie 7 rano rzucił się czeladnik ślusarski Wojciech K. liczący 28 lat w Pełtow obok ogrodu Jabłonowskiego w zamiarze utopienia się, przeszkodzili mu jednak w wykonaniu tego zamiaru woźni od magistratu Floryan K. i Karol P. i odstawili go na policyę, gdzie też go z powodu iż był nieco pijany, zatrzymano.

Józef Czapkiewicz czeladnik krawiecki, zachorował na drodze za rogatką żółkiewską i gdy go do głównego szpitalu na wozie odprowadzano zmarł nagle w drodze. Ciało zmarłego złożono w trupiarni.

(Adresy zaufania do JEx. ministra Grocholskiego.) Wydziały Rad powiatowych w Podhajeach, Chrzanowie i Tarnopolu uchwały jednogłośnie wysłać adresy zaufania do JE. ministra Grocholskiego

Adres Wydziału Tarnopolskiej rady powiatowej tak opiewa:

„Ekscelencyo! Wydział powiatowy w Tarnopolu w przekonaniu tem, że będzie wyrazem całego powiatu, pospiesza aby objawić swoją radość z powodu mianowania Waszej Exc. ministrem. Radość ta jest podwójną, raz, że ten zaszczyt przypadł w udziale naszemu współobywatelowi, dalej, że uwy wśród których Wasza Ekscelencya żył, najpiękniej ocenili zdolności, że najwierniejszego doradcę Korona a najgorliwszego rzecznika i orędownika w obec tronu kraj nasz przez tę nominacyę w Waszej Ekscelencyi zyskał.“

(Wylewy rzek.) W skutku ciągłych deszczów wzbierała woda w niektórych rzekach.

Woda na Prucie wzbierała 7. bm. pod Kołomyją o 6tej godzinie rano o 5 stóp powyżej zera. Potok Kołomyjka zalał część przedmieścia Kuckiego. Większych szkód nie ma.

Komunikacya na Łomnicy pod Wistawą w powiecie Kałuskim przerwana została zupełnie 7. b. m. Stan wody 6 stóp nad zero; woda ciągle jeszcze w dniu tym przybywała.

(Nieszczęsne wypadki.) Tym wysadzeniu prochem skały w kopalni kali pod Kałuszem dnia 21. z. m. robotnik Kość Kalebaj został ciężko skaleczony w rękę i nogę. — W Ryazowie w powiecie Sokalskim włościanin Grzegorz Buzkiewicz wypił 1. bm. od razu kwartę wódki i zaraz potem umarł. — Na drodze koło Bereski w powiecie Liaskim znaleziono 29. marca ciało zmarłego nagle włościanina Tymka Kuziemczaka. — W rzece Białej utonęła 24 zm. włościanka z Polan w powiecie Grzybowskim.

— „St. Petersb. Wied.“ zamieszcza następujące wiadomości o piśmiennictwie peryodycznym w Rosyi:

W roku 1870 istniało w Rosyi, z wyłączeniem W. X. Finlandzkiego i Namiestnictwa Kaukaskiego, 412 wydawnictw peryodycznych. W liczbie tej było: rosyjskich 327, polskich 31, niemieckich 33, francuzkich 7, estońskich 5, lotyjskich 4, hebrajskich 3, fińskich 1, łacińskich 1. Czasopisma te wychodzą w 83 miastach, przyczem największa ich liczba przypada na miasta następujące: na Petersburg 131, na Moskwę 39, na Warszawę 33, na Odessę 16, na Rygę 14, na Kijów 13, na Dorpat 12, na Woroneż 7, na Kazań 5 i na Wilno 6. We wszystkich pozostałych miastach liczba wychodzących czasopism wynosi od 1 do 4. Z ogólnej ich liczby 412, 69 należy do kategorii gazet gubernialnych i obwodowych, 7 do kategorii gazet policyjnych i cyrkulowych. Liczba piśm niepodlegających uprzedniej cenzurze wynosi 116.

Pominąwszy czasopisma wychodzące dowolnie i których cena od objętości pojedynczych numerów zależy, to suma wartości wszystkich pozostałych, wraz z przesyłką, wyniesie 2,127 rubli 40 kop. Gdy pomienioną sumę rozdzielimy według języków w jakich wychodzą czasopisma, to okaże się że: pisma rosyjskie kosztują 1653 rubli, polskie 241 rubli 50 kop., niemieckie 150 rubli 10 kop., francuzkie 47 rubli, hebrajskie 15 rubli 50 kop., lotyjskie 5 rubli 25 kop., estońskie 4 ruble 5 kop. i fińskie 2 ruble.

Jeżeli porównamy ceny różnych piśm peryodycznych, to udeży nas nieproporcjonalna wysokość opłaty za przesyłkę piśm pojedynczych. Tak np. „Gazeta gubernialna Estońska“ kosztuje bez dostawy 3 ruble, z przesyłką zaś 6 rubli, „Gazeta gubernialna Kałuska“ bez dostawy 3 ruble 45 kop., z przesyłką 5 rubli 17 kop. Jeszcze bardziej rzuca się w oczy nadzwyczaj wysoka opłata za przyłkę gazet polskich. Tak np. cena wychodzącego w Warszawie „Tygodnika Ilustrowanego“ bez przesyłki wynosi rubli 8, z przesyłką 12.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu kwietniu 1871:

	Miejsce targu:				
	Gorlice	Wadowice	Tarnów	Dębica	Pilzno
	zr. o. zr. o. zr. o. zr. o. zr. o.				
	w walutę austryacką				
Mec pszenicy	4 80	6 —	5 31	5 33	5 —
„ żyta	3 57	3 70	3 22	3 21	3 25
„ jęczmienia	3 30	3 35	2 62	2 76	2 80
„ owsa	2 35	2 50	1 92	2 —	2 —
„ grochu	4 70	5 —	5 75	3 10	4 —
„ hreczki	—	—	—	—	3 20
„ kukurudzy	—	—	4 —	—	—
„ ziemniaków	2 —	1 42	1 30	1 17	1 20
Cetnar siana	1 55	2 50	1 17	1 50	1 20
Sąg drzewa twardego	5 80	7 —	12 —	11 —	5 —
„ „ miękkiego	4 80	5 80	9 —	7 50	3 —
Funt mięsa wołowego	— 15	— 20	—	— 18	— 16
Miara wina	—	— 80	—	— 50	— 80
„ piwa	— 24	— 18	—	— 20	— 16
Wyrobnik z wiktem	—	— 40	—	—	— 20
„ bez wikt	— 50	— 60	—	— 45	— 35

Towarzystwo kolei żelaznej Karola Ludwika ogłosiło sprawozdanie za rok ubiegły. Z końcem roku cała przestrzeń obrotu wynosiła właściwie 70 mil. Ponieważ

przebieg z Złoczowa do Tarnopola otwartą została dopiero 22go grudnia 1870 r., więc w sprawozdaniu wzięto w rachubę tylko 61 1/2 mil. Z reform i ulepszeń zaprowadzonych w ubiegłym roku wymienia sprawozdanie: zaprowadzenie bezpośrednich pociągów dla transportów bydła rogatego, oznaczenie w regulaminie terminów dostawy przy transportach różnych artykułów żywności, zmiana w ruchu pociągów osobowych we Lwowie i zmienienie taryfy.

W obrocie konstatuje sprawozdanie znaczny postęp w porównaniu z rokiem 1869. W r. 1870 liczba osób większą jest o 158.326 a towarów przewieziono w tym roku o 1.7 miliona centnarów cłowych więcej niż w r. 1869. W skutek tego dochody obrotowe powiększyły się o 0.5 miliona. Dochody z obrotu wynoszą na starszej linii 6.494.687 złr., a na nowej (Lwów-Brody-Tarnopol) 6.17.994 złr., razem tedy 7.152.682 złr. Koszta zaś obrotu wynoszą na linii starszej 2.817.065 złr. a na nowej 589.533 złr. razem tedy 3.406.759 złr.

Szczegółowe rezultaty obrotu na linii Kraków-Lwów są następujące: Dochody z obrotu wynosiły 2.817.065 złr., a więc dochód wynosił 3.678.622 złr. Z tego wydano: podatki 498.234 złr., wkładka do funduszu pensyjnego 10.000 złr. procentu i amortyzacye 2.031.948 złr., (pozostało więc 1.137.439 złr.). Po strąceniu 45.497 złr. na fundusz rezerwy i 10-procentowej tantiemy dla rady administracyjnej, pozostaje czysty dochód w sumie 982.747 złr. Po wliczeniu do tej sumy nadwyżki przeniesionej z roku 1869 i nierozdzielonej okazuje się, że nadwyżka, którą rozporządzać miało walne zgromadzenie akcyonaryuszy, wynosi 1.232.747 złr.

Na linii Lwów-Brody-Tarnopol dochody z transportu wynosiły 563.961 złr., a inne dochody 94.033 złr., razem tedy 657.994 złr. Z tego wydano: na właściwe koszta obrotu 583.345 złr., na stemple, druki, książki etc., 6.188 złr. Pozostało tedy 68.460 złr.

Przy końcu sprawozdania podane są szczegóły o budowie przestrzeni Złoczów-Tarnopol-Podwoleczyska,

tudzież linii od Brodów do granicy rosyjskiej. Budowa pierwszej linii mimo rozlicznych trudności postępuje pomyślnie a otwarcie jej niezadługo nastąpi. Z nowo koncesyjonowanej linii Lwów-Brody-Podwoleczyska wybudowano już 24 mil a reszta niezadługo skończoną zostanie. Koszta budowy linii ze Lwowa do Brodów i Tarnopola aż do granicy rosyjskiej wynoszą 25.4 milionów. Poczyniono już wstępne przygotowania do połączenia Brodów z granicą państwa, a gdyby pozwolenie na budowę i projekt tej linii rychło nadeszło, ruch na niej rozpocząłby się już z końcem tego roku.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 6 maja.

Hotel George: Pp. Hr. Dębiecy Zygm. i Lud., z Krakowa. — Hr. Dzieduszycki Wł., z Jezupola. — Hr. Wodzicki K., z Olejowa. — Schwarcz K., z Wiednia. — Dr. Luzatta H., adv., z Wiednia. — Dr. Collin E., z Multan.

Hotel europejski: P. Skrzyszewski M., z Bełzca. Hotel angielski: Pp. Hr. Golejewski A., z Harasymowa. — Reindl A., c. k. major, z Wolicy. — Dobroszyński M., c. k. sędzia pow., z Radziechowa. — Kozłowski A., z Ohrymowca. — Winnicki L., z Wierzbicy.

Hotel Langa: Pp. Monti Anelli A., c. k. podpułk., z Tarnowa. — Sauerquell A., z Czerniowiec. — Styrza Wiktor, z Czerniowiec.

Hotel Kuhna: P. Kniaziołucki W., notar., z Rohatyna. Hotel krakowski: P. Jaciewicz Sylwester, c. k. notaryusz, z Krosna.

Hotel warszawski: P. Osiniałowski S., z Brzuchowic.

Dnia 7 maja.

Hotel George: Pp. Hr. Dzieduszycki St., z Niesluchowa. — Kokalnicianu Dem., z Galatza. — Morawski K., z Podhorzec. — Rozwadowski B., z Babina. Holzinger K., c. k. napor., z Żółkwi. — Hotel europejski: Pp. Br. Kapri A., z Bukowiny. — Rojowski K., z Cieszanowa. — Rutcki T., z Rosy.

Pod Nr. 458 1/2 Puhański M., z Dworca. Hotel angielski: Pp. Makomski A., z Królestwa. — Stonecki Z., z Trowca. — Olszewski P., z Bordeaux.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 6 maja.

Pp. Jędrzejewicz J., z Śniatyna. — Kruszewski J., z Dmytrowa. — Romanowski E., do Hrehorowa. — Pogonowski J., z Rzeszowa.

Dnia 7 maja.

Pp. Hr. Dębiecy Ll. i K., do Krakowa. — Hr. Poniński L.

T E A T R.

Dziś (przedstawienie niem.) „Müller und Miller“ Komedya w 2. aktach przez Elza. Nastąpi: „Der Ehemann vor der Thüre“ Komiczna operetka w 1 akcie. Mazyka J. Offenbacha.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą ze Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
" " " " " " " "	8 " 7 wieczór.
" " " " " " " "	3 " 30 rano.
" " do Czerniowiec o "	8 " 32 rano.
" " " " " " " "	12 " 20 w nocy.
" " do Brod. i Zloc. o "	8 " 52 rano.
" " " " " " " "	11 " 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
" " " " " " " "	11 " — wieczór.
" z Czerniowiec " " " "	7 " — rano.
" " z Brodów i Złoczowa " " " "	2 " 30 w nocy.
" " " " " " " "	7 " 24 wieczór.
" " " " " " " "	2 " 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odechodzą do Brodów i Złoczowa o g.	9 m. 11 rano.
" " " " " " " "	12 " 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zloc. o "	6 " 53 wieczór.
" " " " " " " "	2 " 19 w nocy.

Odpowiedzialny redaktor: **Adolf Rudyński.**

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu maju 1871

Dnia	Barometer				Millimeter				Stopień ciepła wedle Celsiusa				Ciśnienie pary millimetr.				Wilgoć powietrza w %				Stan nieba 0—10				Wiatru kierunek i siła			Ozonometer 0—10	Opad atmosferyczny millimetr. i uwaga
	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	7 ^h	2 ^h	9 ^h	M.	
6.	732.02	732.59	731.98	732.20	6.4	8.0	5.9	6.77	6.20	6.16	6.72	6.36	88	78	98	88.0	10	10	10	10.0	SW 2	N 1	NW 5	7	7	9	7.7	13.54	deszcz

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	żądają
Złote austriackie				
D. 5. maja. Południowy.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			263 75	265 —
" kol. lwow.-czern. Jassy			174 50	175 75
" banku hipot. galic. po 200 zł. z wpłatą 50%			118 50	119 50
" papiery czern. po 200 zł. w. a.			—	—
Galic. banku krajow.			—	70 —
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.			83 10	83 60
" Tow. kr. gal. 4% w. a.			78 —	73 50
Banku hip. gal.			88 15	88 65
Gal. zakł. kred. włośc.			88 —	88 50
Oblig. ind.-mn. gal.			75 25	75 75
" W. Ka. Krak.			—	—
" Księstwa Bukowiny			—	—
Poż. głod. r. 1866 po 7%			—	100 50
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.			—	—
" " " " " " II.			—	—
" kolei lwow.-czerniow. I. Em.			—	—
" " " " " " II.			—	—
Dukat holenderski			5 79	5 86
" cesarski			5 84	5 89
Napolondor			9 85	9 94
Pół imperyal rosyjski			9 98	10 15
Rubel srebrny rosyjski			1 90	1 96
" papierowy			1 62	1 63
Bank. pol. za 100 zł. pol.			—	—
Talar pruski srebrny			—	—
Pruskie bilety kasowe			1 84	1 85
Srebro			122 50	123 76

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 4. maja 1871.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

A. Państwa.	pien. towar.
pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%	68.75 68.85
do kwietnia do października po 5%	68.75 68.85

		(pien. towar.)	
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%		—	—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%		—	—
Metaliiki po 4 1/2%		—	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy		294. —	296. —
" " " " 1839 pięta część losów		294. —	295. —
" " " " 1854 po 250 zł. 4%		91.25	91.50
" " " " 1860 po 500 zł. 5%		97.50	97.75
" " " " 1860 po 100 zł. 5%		108.50	109. —
Pożyczka z r. 1864 (z premiją) po 100 zł.		126.25	126.50
Renty Como po 42 lir. austr.		23. —	25. —
B. Krajów koronnych.			
Obligacje indemn. po 5% za 100 zł.			
Czech		96. —	97. —
Bukowiny		73. —	73.50
Galicji		74.90	75.30
Niższej Austrii		97. —	—
Siedmiogrodu		75. —	75.50
Węgier		79.80	80.20
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%		—	—
2. Akcje.			
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%		240. —	240.50
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.		281.70	282. —
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.		900. —	903. —
Galic. banku kraj. 200 zł. wpl. 40%		—	—
Galic. banku hyp. po 200 zł. wplata 40%		—	—
Banku narodowego		748. —	749. —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.		612. —	613. —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.		223.50	224. —
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.		2242	2245
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.		264.25	264.50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)		175.25	175.75
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.		423.50	423.50
Polud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.		173.30	173.50
Spółki Boryslawskiej 200 zł. w. a.		—	—
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)			
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze		106.25	106 75
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%		72.50	—
" " " " " " po 5%		83. —	—
Gal. banku hyp. po 6%		83. —	88.50
Galicyski zakład kredytowy włościański po 6%		88. —	88.50
Banku narod. w wal. austr. przezn. do los. po 5%		92.90	93.10
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2%		89.80	90.10
" " " " " " (renta) po 6%		—	—
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.			
Kol. półn. po 100 zł. m. k.		91.25	91.50
" " " " " " w. a.		83. —	83.50

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%, za 100 zł.	105. —
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji	100.40 100.60

5. Losy. (za sztukę)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	163.50 164. —
Clarego po 40 zł. m. k.	34. — 36. —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	100. — 102. —
Keglevicha po 20 zł. m. k.	17. — 18. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33. — 34. —
Paliego po 40 zł. m. k.	29. — 30. —
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	15. — 15.50
Salma po 40 zł. m. k.	39. — 40. —
St. Genois po 40 zł. m. k.	29. — 30. —
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.	24. — 26. —
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.	122. — 124. —
" " " " " " 50 zł. w. a.	58. — 60. —
Waldsteina po 20 zł. m. k.	22. — 23. —
Windischgratza po 20 zł. m. k.	21.50 22.50

Weksle. (Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	104.40 104.50
Augsburg za 100 zł. w p. n.	104.15 104.30
Berlin za 100 tal.	—
Frankfurt 100 zł. w p. n.	104.40 104.55
Hamburg za 100 M. B.	92.05 92.15
Londyn za 100 ft. sst.	125. — 125.20
Paryż za 100 fr.	—

Kurs złota.

Dukat ces. men.	—
" pół wagi	5.90 5.91
Korona	—
20frankówka	9.92 9.92 1/2
Rosyjski imperyal	—
Talar związkowy	—
Srebro	122.50 122.75

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 5. maja.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	59	—
" " " " " " w srebrze	68	60
Losy z 1860 roku	96	80
Akcje banku wiedeńskiego	743	—
" " " " " " kredytowego	279	20
Londyn 10 funtów szterlingów	125	—
Srebro	122	50
Napolondor	9	91 1/2
Dukat	5	89 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1073 1—3) **Ogłoszenie.** Nr. 5192. W edykcje z dnia 29. Kwietnia 1871 ogłaszającym otworzenie konkursu na majątek Salomona Rosenzweiga ogłoszonym w Nr. 110 gazety Lwowskiej zaszła co do osoby konkursowego komisarza i za-

wiadowcy masy spadkowej a to w drugim ustępie tegoż edyktu pomyłka, którą w ten sposób się prostuje, że zawiadowcą masy konkursowej ustanowiony został p. Dr. Brodacki adwokat w Zaleszczykach, zaś komisarzem konkursowym c. k. sędzia powiatowy w Zaleszczykach

p. Prokopowicz. To sprostowanie podaje się do wiadomości. Z c. k. Sądu obwodowego. Tarnopol dnia 4. Maja 1871.

(1044 2-3) **E d y k t.**

Nr. 12499. C. k. Sąd krajowy lwowski zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Wojciecha Szekalskiego, lub wraz z tegoż śmierci z miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców tegoż. że na prośbę Ignacego Kowińskiego zarządzoną została pod dniem 27. Lutego 1865 l. 7717 extabulacja sumy 250 złr. m. k. na dobrach Podmanasterek na rzecz Wojciecha Szekalskiego jak dom 224 pag. 171 n. 27 on. ciężącej

Ponieważ miejsce pobytu Wojciecha Szekalskiego jest niewiadomem, przeto ustanawia się dla niego kuratora adwokata p. Dr. Sermaka z zastępstwem adwokata p. Dr. Natkisa doręczając temuż powyższą uchwałę z dnia 25. Lutego 1865 l. 7717.

Z c. k. Sądu krajowego

Lwów dnia 1. Kwietnia 1871.

(1046 2-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 17208. Według reskryptu wys. c. k. Ministerstwa handlu z 18. b. m. l. 1932/158 udzieliło takowe i król. węgierskie Ministerstwo rolnictwa, przemysłu i handlu Ludwikowi Kruszyńskiemu, właścicielowi dóbr ziemskich z Rosji przez pełnomocnika adwokata Dr. Ferdynanda Wilkosza w Krakowie, wyłączny przywilej na wynalazek powozów i wozów o kołach systemu wrzecionowego na przeciąg czasu jednego roku.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 29. Kwietnia 1871.

(1048 2-3) **E d i k t**

Nr. 526. Von Seite des k. k. Kreisgerichtes in Przemyśl wird hiemit bekannt gegeben, daß in Folge des Ansuches des k. k. Landesgerichtes in Wien vom 20. April 1870 Z. 18972 zur Vereinerung der Forderung des H. H. Heschels pto 37800 fl. ö. W. i. R. G. sowie in Folge des Ansuchens des k. k. Landesgerichtes in Wien vom 12. Juli 1870 Z. 38304 auch zur Vereinerung der Forderung des H. H. Heschels pto 36400 fl. ö. W. i. R. G. die executive Feilbietung der dem Hr. August Ordinats Fürsten von Sułkowski laut Dom 223 pag 51 n. 19 haer. gehörigen und im ehemaligen Sanoker Kreise gelegenen Güter Mików sammt Attenzien Duszatyn, Prełuki, Komancza und Dołczyce in einem Termine und zwar auf den 26. Juni 1871 um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Feilbietungsbedingungen ausgeschrieben wird.

Die dem Hr. August Ordinats Fürsten von Sułkowski gehörigen Güter Mików sammt Attenzien Duszatyn, Prełuki, Komancza und Dołczyce mit allen Rechten und Grenzen, wie derselbe dieses Gut besaß, oder zu besitzen das Recht hatte, sowie mit allem rechtl. Zugehör werden um den im Wege der gerichtlichen Schätzung erhobenen Schätzungswert pr. 186947 Gulden 60 fr. ö. W. ausgerufen und es werden obige Güter bei dieser Feilbietungsart auch unter dem Schätzungswerte hintangegeben werden.

Jeder Kauflustige hat 10% des gerichtlichen Schätzungswertes daher in runder Summe den Betrag von 187000 fl. ö. W. im Varen zu Händen der Feilbietungskommission zu erlegen. Der Ersteher hat, falls der Meistbot höher ist, als der Schätzungswert das Vadium auf 10% des Meistbotes zu erhöhen und ebenfalls zu Händen der Feilbietungskommission zu erlegen. Nach beendeter Feilbietung wird das erlegte Vadium des Meistbieters zurückbehalten, den übrigen Lizitanten aber wird solches zurückgestellt — die weiteren Feilbietungsbedingungen, der Tabularertract und der Schätzungsakt können hiergerichts eingesehen werden.

Hievon werden H. H. Heschels, zu Händen des Hr. Adw. Dr. Illasiewicz, Hr. August Ordinats Fürst von Sułkowski zu eigenen Händen und zu Händen seines auch zur Empfangnahme der ersten Schriften ermächtigten Bevollmächtigten Hr. Adw. Dr. Waygart, die Hypothekengläubiger, die k. k. Finanzprocurator Rahmens des hohen Herars, die gr. kat. Pfarre in Mików, die gr. kat. Kirche in Prełuki und die gr. kat. Kirche in Komancza, H. Joel Landau, Ferdinand Graf Arco, Pinkas Mays, Emerich Baron Mattencloit, Josef Praus, Roman Molinek, Heinrich Klein, Wilhelm Ledermann, Bethel Henri Strousberg, dann die Hypothekengläubiger, deren Wohnort unbekannt ist, Andreas Stand, die Pupillen Sanczyk, Hr. Alfred Lubaczewski und alle jene Gläubiger und Partheien, welche nach Ausfertigung des Tabularertractes, d. i. nach dem 24. April 1870 dingliche Rechte auf das zu verkaufende Gut erwirten würden oder welchen die Verständigung von der Feilbietung oder der weiteren Bescheide aus was immer für einer Ursache gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden sollte, zu Händen des in der Person des Hr. Landesadvokaten Dr. Dworski bestellten Kurators, zu dessen Substitutum der Hr. Landesadvokat Dr. Łużeczki bestimmt wurde, verständigt.

Przemyśl, am 8. März 1871.

(1053 2-3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 924 pr. Celem obsadzenia opróżnionej posady nadradcy skarbowego przy gremium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie roczną płacą 2500 złr. w. a. ewentualnie 2100 złr. i z VI klasą dyet rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o te posady mają podania swe w ciągu trzech tygodni wnieść do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie i w takich udowodnić że egzamin dla wyższej służby koncepcyjnej przy kierujących władzach skarbowych przepisany złożyli, tudzież że językami krajowymi w piśmie i w mowie dokładnie władają.

We Lwowie, dnia 1. Maja 1871.

(1055 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 6572. Od 10go b. m. mają karyolki między Podhajczykami i Złoczowem, dalej jazdy posłańcze między Gologórami i Olszanicą w następującym porządku obiegać:

a) Kariolki między Podhajczykami i Złoczowem.

Codziennie.

Z Podhajczyk o 3. godz po połudn.
w Olszanic 4. " 50 m. po południu.
Z Olszanic 6. " 30 " "
w Złoczowie 8. " 20 " wieczór.
Odechodzą po przybyciu poczty z Glinian.
Wpływają w Złoczowie do pociągu Nro. IV. do Lwowa.

Ze Złoczowa o V. godz. rano.
w Olszanic VI. " 55 min. rano.
z Olszanic VII. " 10. " "
w Podhajczykach o IX. godz. przed południem.
Odechodzi ze Złoczowa po nadejściu pociągu Nr. III. ze Lwowa.

b) Jazdy posłańcze między Gologórami a Olszanicą.

Codziennie

Z Gologór o 5. godz. po południu
w Olszanic 5. " 45 m. "
Wpływają do kariolek do Złoczowa.
Z Olszanic o VII. godz. 40. m. rano.
w Gologórach VIII. " 25. " "
Odechodzą po przybyciu kariolki ze Złoczowa.

Co się niniejszem do powszechnej podaje wiadomości.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 1. maja 1871.

Kundmachung.

Nr. 6572. Vom 10ten l. Mts. haben die Carioiposten zwischen Podhajczyki und Złoczów, dann die Botenfahrten zwischen Gologóry und Olszanica in nachstehender Weise zu verkehren.

a) Die Carioiposten zwischen Podhajczyki und Złoczów.

Täglich

Von Podhajczyki um 3 Uhr Namittags.
in Olszanica " 4 " 50 M. Namit.
von Olszanica " 6 " 30 " "
in Złoczów " 8 " 20 " Abends.
Geht nach Ankunft der Post aus Gliniany.
Influit in Złoczów zum Zuge Nr. IV nach Lemberg.

Von Złoczów V Uhr Früh.
in Olszanica VI " 55 M. Früh.
von Olszanica VII " 10 " "
in Podhajczyki IX " Vormittags.
Geht ab von Złoczów nach Ankunft des Zuges Nro III aus Lemberg.

b) Die Botenfahrten zwischen Gologóry und Olszanica.

Täglich

Von Gologóry 5 Uhr Namittags.
in Olszanica 5 " 45 M. Namittags.
Influiten zu den Carioiposten nach Złoczów.
Von Olszanica VII Uhr 40 M. Früh.
in Gologóry VIII " 25 " "
Geht ab nach Ankunft der Carioipost aus Złoczów.
Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.
Von der k. k. Postdirection.
Lemberg, den 1. Mai 1871.

(1056 2-3) **E d y k t**

L. 12913. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Marcinowi hrab. Ostrogowskiemu z życia i pobytu niewiadomemu, tudzież nieznanym tegoż spadkobiercom, że Leokadya Rozalia dw. im. z Riccei Semetkowska przeciw nim pod dniem 6 marca 1871 l. 12913 pozew o ekstabulację kaucyi dom 21. pag. 249. n. 28. on. ze stanu biernego 1/3 części realności pod l. 56 m. wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 30 maja 1871 o godzinie 10. rano ustanowionym został.

Ponieważ miejsce pobytu powyż wymienionych pozwanych niewiadome jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania ich i na koszt i szkodę tutejszego pana adwokata Dra. Wszelaczyńskiego z zastępstwem pana adwokata Dra. Skałkowskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, w należytem czasie osobiście stanąć lub potrzebne wymogi prawne ustanowionemu zastępcy udzielić lub innego zastępcę wybrać i sądowi oznajmić, i potem stosownych do obrony środków użyć, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 24. marca 1871.

(1057 2-3) **E d y k t**

L. 7651. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Karola Chłapowskiego właściciela dóbr, że przeciw niemu p. Pinkus Kronengold pod dn. 23. kwietnia 1871 do l. 7651 o zapłacenie sumy wekslowej 1330 zł. w. a. zprzyn. wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu pod dniem 25 kwietnia 1871 nakaz płatniczy wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego p. Karola Chłapowskiego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego pana Karola Chłapowskiego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego pana adwokata Dra. Wilkosza z substytucją p. adwokata Dra. Hajdukiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrać i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam

sobie przypisaćby musiał.

Kraków dnia 25. kwietnia 1871.

(1058 2-3) **E d y k t.**

Nr. 3467. C. k. Sąd obwodowy dla spraw handlowych i wekslowych w Samborze zawiadamia niniejszem Piotra Kastera z miejsca pobytu nieznanego, że w drodze egzekucji prawomocnego nakazu zapłacenia z dnia 4. Października 1865 L. 13211 przeciw niemu wydanego, egzekucyjna intabulacja summy wekslowej 70 złr. w. a. zpn. w stanie biernym gospodarstwa pod l. k. 37 w Kalinowie położonego a jemu należącego w skutek uchwały z dnia 12. Kwietnia 1870 L. 3193 na rzecz Eisika Halpern dozwoloną została, i że w tej sprawie dla niego kuratorem p. adw. Dr. Witza z zastępstwem p. adw. Dr. Ehrlicha ustanawia się.

Z Rady c. k. Sądu obwodowego.

Sambor dnia 28. Marca 1871.

(1059 2-3) **E d y k t.**

Nr. 4634. Stanisławowski c. k. Sąd obwodowy wiadomem czyni nieznanym z życia i miejsca pobytu Petroneli z Bednarowskich Boratyńskiej, Anieli Koszuckiej i Annie Malczewskiej a wraz z ich śmierci, ich również z życia i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom, że przeciw nim pp. Mikołaj Teodorowicz i Jan Zeregiewicz właściciele dóbr IV schedy Żywaczowa pod dniem 27 Marca 1871, do L. 4634 w tutejszym Sądzie obwodowym pozew o zaintabulowanie powodów za właścicieli części IV schedy dóbr Żywaczowa wytoczyli, który tusądową uchwałą z dnia 15. Kwietnia 1871 zadekretowany, a zarazem dla wymienionych nieznanych pozwanych jak też ich nieznanym spadkobierców kuratorem adwokat krajowy Dr. Szydłowski z zastępstwem adwokata krajowego Dr. Tutaka ustanowiony został.

Rzeczą więc jest tychże pozwanych wcześniej przed terminem wyznaczonym lub mianowanemu kuratorowi należytą do obrony udzielić informację, lub też zastępcę sobie obrać, inaczej bowiem złe skutki wyniknąć mogące sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów 15. Kwietnia 1871.

(1060 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 5661. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Józefa z Ruckich Staroniowa przeciw pp. Stanisławowi Służewskiemu, Maryannie Służewskiej, Anieli Służewskiej i Janowi Witwickiemu, wszystkim co do życia i miejsca pobytu niewiadomym, a w razie ich śmierci onychże spadkobiercom toż samo niewiadomym o ekstabulację 1/3 części sumy 20000 złpol. w stanie biernym dóbr Rożanka „Sebastyanowa“ zwanej, dom. 62. p. 51. n. l. on. etc. intabulowanych pozew wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego termin do rozprawy ustnej na dzień 26. maja 1871 r. o 10. godzinie rano wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanych pp. Stanisława Służewskiego, Maryanny Służewskiej, Anieli Służewskiej i Jana Witwickiego, tudzież ich spadkobierców wiadomym nie jest, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępowania na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. adwokata Dra. Kapiszewskiego z zastępstwem p. Dra. Nowakowskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielić lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. Sądu obwodowego

Tarnów, dnia 14. kwietnia 1871.

(1039 1-3) **Edyktalne wezwanie.**

Nr. 1881 cyw. C. k. Sąd powiatowy w Białej na skutek podania Jędrzeja i Zuzanny Jenknerów z Lipnika de pr. 27 marca 1871 do l. 1881 względem wymazania przedawnionych kwot 250 złr. i 50 złr. w. w. na realności pod l. 138 st./214 n. w Lipniku na podstawie kontraktu z dnia 19 Listopada 1815 r. wedle Tom I pag. 227 n. 1 haer. na rzecz Jana Malta z i Joanny Maltzowej zaintabulowanych — wzywa niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli tychże spadkobierców lub prawonabywców do rąk ustanowionego dla nich kuratora p. adwokata Dra. Eisenberga aby stósownie do dekretów nadwornych z dnia 15. Marca 1784 i 7. Grudnia 1835 Nr. 262 i 101 zb. ust. sąd i rozporządzenia ministeryalnego z dnia 18 Maja 1850 r. l. 209 dz. p. p. z swojemi prawami w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni do tutejszego c. k. Sądu powiatowego zgłosili się, gdyż w przeciwnym razie po upływie owego terminu wymazanie powyższych wierzytelności zarządzane zostanie.

Biała dnia 30. Marca 1871.

Erkenntnis.

Im Namen Sr. Maj. des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Straßaden als Preßgericht in Wien erlennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in Nr. 118 des politischen Tagblattes „Neues Fremdenblatt“ erschienenen Artikels unter der Ueberschrift: „Zurück vom Steiner“ das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe nach §. 65 lit. a St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 R. G. Bl., Nr. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

(1062)

Vom k. k. Landesgerichte in Straßaden.

Wien, am 1. Mai 1871.

(1049 1-3)

E d i k t.

Nr. 9674. Von Seite des k. k. Kreisgerichtes zu Przemysl wird hiemit bekannt gegeben, daß in Folge des Anfehens des k. k. Landesgerichtes in Wien vom 27. September 1870 Z. 54107 zur Befriedigung der priv. österr. Nationalbank mit der Darlehensforderung im Restbetrage von 2838 fl. 38 kr. sammt 6 Pct. Interessen vom 29. Juli 1869, dann der vom Verfalltage bis zum Zahlungstage berechneten 6 Pct. Verzugszinsen und dem bereits erwachsenen Kostenbetrage von 14 fl. 71 kr. österreichischer Währung, dann der auf 47 fl. 78 kr. österr. Währ. bestimmten, sowie der weiters noch auflaufenden erweislichen Gerichts- und Executionskosten, die executive Feilbietung der laut lib. Dom. 307. pag. 430. n. 30. haer. dem Herrn Carl Kozakiewicz gehörigen, im bestandenem Przemysler Kreise gelegenen laut Dom. 307. pag. 439. n. 83. on. der Hypothek unterliegenden Güter Ciemiernowice nebst dem Grundstück Odebranka, und zwar in zwei Terminen ausgeschrieben wird, welche executive Feilbietung am 5. Juni 1871 u. am 3. Juli 1871, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Feilbietungsbedingungen vorgenommen werden wird.

1. Als Ausrufspreis wird der bei der Vernehmung juristenmäßig ermittelte Werth von 27300 fl. österr. Währ. angenommen. Im ersten und zweiten Termine werden diese Güter nicht unter dem Ausrufspreise verkauft werden.
2. Vor Beginn der Feilbietung hat jeder Kauflustige 10 Pct. des Ausrufspreises, d. i. 2730 fl. österr. Währ. im Baaren, in Bücheln der galiz. Sparcasse, oder nach dem letzten Curse in Pfandbriefen, sei es des galiz. Credit-Institutes oder der Nationalbank oder in galiz. Grundentlastungs-Obligationen als Badium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

Die Nationalbank ist von diesem Erlage befreit. Das Badium des Erstehers, in wiefern es im baaren Gelde erlegt ist, wird in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten aber nach Beendigung der Feilbietung zurückgestellt.

3. Der Tabularertract, sowie die weiteren Acten sind in der hiergerichtlichen Registratur zur Einsicht bereit.
4. Sollten diese Güter weder am ersten noch am zweiten Feilbietungstermine um den Ausrufspreis verkauft werden, so wird zur Einnahme der Gläubiger über die Erleichterung der Bedingungen eine Tagung auf den 3. Juli 1871 um vier Uhr Nachmittags bestimmt, bei welcher die Nichtercheinenden als der Mehrheit der Ercheinenden angesehen werden.

Hievon werden die priv. österr. Nationalbank, Herr Carl Kozakiewicz zu eigenen Händen, ferner die Hypothekengläubiger, k. k. Finanzprocuratur im Namen der priv. Forderungen, wie auch im Namen des Minoriten resp. Franziskaner Convents in Przemysl, der Pfarre in Zamiechów, der Kirche in Kisienica und des Grundentlastungs- und Odebrankensfundes, die galizisch. Creditanstalt, das Witwen- und Waisen-Institut der gr. kath. Erzdiozese St. Georg in Lemberg, Hr. Osias Losch, Feivel Polturak, Jente Ludmerer, Mathias Grass, Beile Mittelmann, Feige Altmann, Herr Johann Czerwiński, Hr. Klara Czerwińska, Zofia Nazarewicz, Hr. Jacob Borecki, Josef Zierkiewicz zu eigenen Händen, dann Hr. Wolf Schumer, Hr. Konrada Michlik, Hr. Vincenz Lenkiewicz, und alle jene Gläubiger und Parteien, welche nach Ausfertigung des Tabularertractes, d. i. 15. Juni 1870 dingliche Rechte auf die zu verkaufenden Güter erwirten würden, oder welchen die Verständigung von der Feilbietung und die weiteren Beischeide in dieser Angelegenheit aus was immer für einer Ursache entweder gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden sollte, zu Händen des in der Person des Herrn Advocaten Dr. Reger mit Substitution des Herrn Advocaten Dr. Chameides bestellten Curator verständigt.

Przemysl, am 8. März 1871.

(1070 1-3)

W i d e r r u f.

Nr. 787. Von der k. k. Staatsanwaltschaft Ried wird hiemit bekannt gegeben, daß es von der unter dem 8. April 1871 Z. 638 fundgemachten, auf den 11. Mai 1871 bestimmten licitatorischen Verpachtung der Verpflegskosten der Strafstlinge der k. k. Zuchthausanstalt Suben das Abkommen erhalt.

Ried, am 3. Mai 1871.

(1071 1-3)

K u n d m a c h u n g.

Nr. 12. Da die in der Mariem Dwora Lempartschen Concursverhandlung mit Edict des Stanislawower k. k. Kreisgerichtes vom 9. Jänner 1871 Z. 236 auf den 13. März 1871 bestimmte Liquidations- und eventuell auch Vergleichstagsfahrt fruchtlos verstrichen ist, so wird zu diesem Zwecke seitens des gefertigten Concurs-Commissars eine neue Tagung auf den 19. Mai 1871 neun Uhr Vormittags bestimmt, und es werden hiezu die Gläubiger der Mariem Dwora Lempartschen Concursmasse zu erscheinen hiemit eingeladen.

Stanislawów, den 4. Mai 1871.

Alexander Hordynski, Concurs-Commissar.

(1067 1-3)

Obwieszczenie.

Nr. 2310 R. s. k. Poszukuje się lokalu na umieszczenie tutejszego seminaryum nauczycielskiego a) męskiego o ośmiu pokojach z ogrodem b) żeńskiego o ośmiu pokojach bez ogrodu. Lokal, odpowiadający celowi, mógłby być najety na 5-6 lat. Właściciele realności, którzyby mogli wynająć taki lokal zaraz lub od 1. Sierpnia b. r., zechcą przedłożyć Radzie szkolnej krajowej oferty na piśmie.

Lwów dnia 30. Kwietnia 1871.

(1069 1-3)

Ogłoszenie konkursu.

Nr. 3494. Celem obsadzenia opróżnionej przy oddziale rachunkowym lwowskiego c. k. wyższego Sądu krajowego posady oficjal. rachunkowego z roczną płacą

1000 zhr. w. a. względnie 900 zhr. 800, 700, 600 lub 500 zhr., tudzież posady praktykanta rachunkowego z adjutum rocznych 200 zhr. w. a.

Ubiegający się o te posady mają wnieść prośby należycie udokumentowane w drodze przepisanej najdalej do końca Maja 1871 do niniejszego Prezydium.

Kandydaci o posadę praktykanta, mają się szczególnie co do wieku, tudzież złożonego egzaminu dojrzałości lub ukończonych wyższych szkół realnych należycie wykazać.

Lwów dnia 2. Maja 1871.

(1051 3-3)

K u n d m a c h u n g.

Nr. 18472. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik in Strzeliska in der Bezirkshauptmannschaft Böbrka, wird die Concurrenz mittelst U.berreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind belegt mit dem Reuzgelde von 50 fl. öst. W., dann den Zeugnissen über die erlangte Großjährigkeit, über Moralität und Vermögensstand längstens bis 22ten Mai 1871 zwei Uhr Nachmittags, bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik im Jahre 1870 betrug:

an Tabak	13244 fl.	2 fr.
an Stempel	289 "	85 "
Zusammen	13533 fl.	87 fr.

Die sonstigen Licitationsbedingungen, dann der Entrags-Nachweis können bei der genannten Finanz-Bezirks-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 28. April 1871.

Obwieszczenie.

L. 18472. Celem obsadzenia hurtownej sprzedaży tytoniu w Strzeliskach w powiecie Bobreckim rozpisyje się konkurencyja w drodze pisemnych ofert.

Takowe oferty mają być zaopatrzone kwitem na wadyum w ilości 50 zł., tudzież świadectwem pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych i najdalej do 22go maja 1871 do drugiej godziny po południu podane do c. k. dyrekeji powiatowej skarbu we Lwowie.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1870, mianowicie:

w tytoniach	13244 zł.	2 ct.
w stemplach	289 "	85 ct.
Razem	13533 zł.	87 ct.

Blizsze warunki licytacyjne i wykaz dochodów można przy c. k. dyrekeji powiatowej skarbu we Lwowie przejrzeć.

C. k. krajowa dyrekeja skarbu. Lwów, dnia 28. kwietnia 1871.

(1052 3-3)

Ogłoszenie.

L. 3828. Opróżniona drobna sprzedaż tytoniu w Brodach przy ulicy lwowskiej pod l. 815-816 w pobliskości urzędu telegraficznego nadana będzie w drodze publicznej konkurencyi za pomocą podania pisemnych ofert konkurentowi uznanemu za zdolnego i podajacemu najwyższy czynsz dzierżawny.

Obrót tej drobnej sprzedaży tytoniu wynosił w czasie od 1. stycznia do 31. grudnia 1870 r. w tytoniu 5652 zł. 38 kr. i w znaczkach stemplowych 100 zł, razem 5752 zł. 38 kr. — zysk od sprzedaży a la minuta (bez potrącenia wydatków) 565 zł. 24 kr.

Trafikant pobierać ma potrzebny materiał do sprzedaży w Brodzkiej głównej trafice tytoniu.

Oferty należycie ostemplowane, do których załączone być mają: świadectwo moralności od władzy miejskiej, dowód osiągniętej pełnoletności i wadyum 56 zł. w. a. podane być mają najdalej włącznie do 19. maja 1871 r. do drugiej godziny po południu do c. k. powiatowej dyrekeji skarbu w Brodach.

Blizsze warunki przejrzane być mogą w c. k. powiatowej dyrekeji skarbu w Brodach.

C. k. powiatowa Dyrekeja skarbu. Brody, dnia 28. kwietnia 1871.

(1054 3-3)

Ogłoszenie konkursu.

L. 2786-Pr. W celu obsadzenia posady c. k. starosty I. ewentualnie II. klasy, rozpisyje się konkurs do końca maja b. r.

Podania w dowody kwalifikacyi zaopatrzone należy wnieść w drodze właściwej do c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa. We Lwowie, dnia 3. maja 1871.

(1035 3-3)

Obwieszczenie.

L. 3913. C. k. sąd obwodowy w Samborze wzywa posiadacza utraconej karty wkładowej kasy oszczędności w Samborze z daty 13. grudnia 1869 Nr. 572 na 20 zł. w. a. i imię Franciszki Burdowicz opiewającej, aby w ciągu sześciu miesięcy zgłosił się przed sądem i objawił swoje posiadanie, gdyż w przeciwnym razie wyżej opisana karta będzie uznana za nieważną.

Z c. k. sądu obwodowego. Sambor, dnia 18. kwietnia 1871.

(1036 3-3)

Ogłoszenie.

L. 1671. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do publicznej wiadomości, iż Felicjan Sikorski z Mędrzychowa uchwałą c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 13. kwietnia 1871 l. 4836, z powodu choroby umysłowej za bezwłasnowolnego uznany został, i że w skutek tego dla niego kuratora w osobie p. Alojzego Postla de Leopolskiego ustanowiono.

Dąbrowa, dnia 24. kwietnia 1871.

(1040 3-3)

E d y k t.

Nr. 3198 cyw. Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Starejsoli, podaje się do powszechnej wiadomości, że na zastopienie wywalczonej przez Berka Entiera przeciw Waškowi Huczko kwoty 53 zhr. w a. tudzież kosztów egzekucyi 4 zhr. 1 zhr. 26 ct., 7 zhr. 70 1/2 ct., 9 zhr. 93 ct., 4 zhr. 72 ct., 2 zhr., 7 zhr. i terażniejszych w kwocie 2 zhr. 22 ct. w. a. przyznanych, rozpisyje się powtórna publiczna przymusowa sprzedaż realności w Janowie pod Nr. k. 30/35 położonej egzekuta Waška Huczko własnej korpusu tabularnego niestanowiącej tu w Sądzie przedsięwzięcie się mająca w trzech terminach a to dnia 7. Czerwca 1871 — 14. Czerwca 1871 i 21. Czerwca 1871 zawsze o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania sprzedać się mającej realności l. k. 30/35 w Janowie postanawia się wydybta sądownie cena szacunkowa w kwocie 350 zhr. w. a.
2. Każden chęć kupienia mający ma przed rozpoczęciem licytacji 10% ceny szacunkowej jako wadium albo w gotówzinie albo w efektach giełdowych podług ostatniego kursu do rąk komisji licytacyjnej złożyć. — Wadium najwięcej ofiarującego zatrzyma się w Sądzie na zabezpieczenie dotrzymania warunków licytacyjnych innym zaś chęć kupienia mającym zaraz po skończonej licytacji zwróci się.

Akt szacunkowy jako też i inne warunki licytacyjne wolno jest chęć kupienia mającym w tutejsze registraturze przejrzeć, lub w odpisie podnieść.

Z c. k. Sądu powiatowego. Starasól dnia 5 Lutego 1871.

(1041 3-3)

Obwieszczenie.

L. 10559. W celu zapewnienia wykonania budowli konserwacyjnych w latach 1871, 1872 i 1873 na gościńcu wojskowym Gdowsko - Gorlickim w Jasielskim okręgu budowniczym wykonac się mających, odbędzie się w dniu 30. maja 1871 r. o godzinie 12. w południe w c. k. starostwie w Jasle licytacja przez składanie ofert.

Cena fiskalna robót w r. 1871 wykonac się mających wynosi 5177 zł. 82 kr. w. a.

Blizsze warunki licytacji przejrzane być mogą w wymienionem c. k. starostwie, w godzinach urzędowych, gdzie także oferty zaopatrzone w wadyum 5procentowe od sumy fiskalnej wynoszące, z wyrażeniem cen nie tylko cyframi ale i literami przed oznaczonym terminem wnoszone być mają.

Oferty nieulozone według przepisów, lub niepodane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 27. kwietnia 1871.

(1043 3-3)

E d y k t.

L. 23669. C. k. sąd krajowy jako handlowy lwowski zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Leona Olpińskiego, iż w skutek prośby Kalmana Feliga przeciw niemu na podstawie wekslu z daty Lwów 10. listopada 1867 na 245 zł. w. a. opiewającego wniesionej, nakaz zaplaceniu sumy wekslowej 245 zł. w. a. z przyn. wydanym, że dla niego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Manscha z zastępstwem pana adwokata Dra. Rechena ustanowiono, i ku atowowi nakaz zapłaty doręczono. Rzeczą zatem jego będzie temuż kuratorowi potrzebnej informacji udzielić lub innego zastępcę sobie wybrać i o tem sądowi doniesić.

Lwów, dnia 1. maja 1871.

(1028 2-3)

E d y k t.

L. 1701. C. k. miejsk. deleg. sąd powiatowy w Stanisławowie ogłasza niniejszem, że w skutek pozwu na dniu 6. marca 1871 l. 1701 prze gminę miasta Stanisławowa przeciw Machli Fuss o

I. zaplaceniu należności 47 zł. 74 kr. z przyn.

II. uznanie uzyskanej prenotacyi powyższej należności w stanie biernym sumy 880 duk na realności pod Nr. k. 22 m. w Przemyslu intabulowanej i w stanie biernym realności pod l. k. 74 w Przemyslu na Podgórzu położonej, jako usprawiedliwioną wytoczonego termin do sumarycznej rozprawy na dzień 22. czerwca 1871 o godzinie 9tej przed południem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu Machli Fuss nie jest wiadomem, więc ustanawia się dla niej na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adwokata Dra. Kwiatkowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Wurzla w Stanisławowie i wzywa się nieobecną Machlę Fuss, by o miejscu pobytu sądowi doniosła i na powyższym terminie osobiście lub też przez pełnomocnika, którego sobie obrać może, jawiła się, albo też ustanowionemu dla niej zastępcy z urzędu potrzebną do obrony informację udzieliła, inaczej bowiem skutki z zaniebdania wyniknąć mogące sama sobie przypisać by musiała.

Z c. k. miejsko-deleg. sądu powiatowego. Stanisławów dnia 10. marca 1871.

(1050 2-3)

E d y k t.

L. 6055. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie podaje do wiadomości, iż ustanowił dla niewiadomego z miejsca pobytu Filipa Hermana, przeciw któremu na prośbę Süssmana Holdera na podstawie wekslu z daty Otynia 1. lutego 1865 o zaplaceniu sumy 75 zł. wraz z odsetkami 6proc. od dnia 1. czerwca 1869 bieżącymi i kosztami sądowemi 6 zł. 37 kr. nakaz zapłaty z dnia 26. kwietnia 1871, l. 6055, wydany został, kuratorem na tegoż zysk i stratę p. adwokata krajowego Dra. Szydłowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Wurzla.

Wzywa się więc tegoż Filipa Hermana, by temuż kuratorowi ustanowionemu wcześniej dokładną informację dał lub innego zastępcę sądowi podał, gdyż inaczej sprawa z tym kuratorem przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 26. kwietnia 1871.

(1061 1—3)

Edykt.

Nr. 1492. W celu zaspokojenia pretensyi wekslowej Sary Tannenbaumowej w kwocie 700 złr. w. a. wraz z 6% procentami od dnia 24. Czerwca 1864 kosztami w kwotach 7 złr. 98 ct., 18 złr. 7 ct., 5 złr. 83 ct. 10 złr. 2 ct., 16 złr. 87 ct i obecnie w kwocie 19 złr 69 ct. w. a. przyznany mi wyznacza c. k. Sąd powiatowy do przedsięwzięcia przymusowej sprzedaży przez publiczną licytację realności hipotecznych Franciszka Rybickiego własnych w Brzesku położonych a mianowicie realności pod l. k. 160 połowy realności pod l. k. 17 i placu pod budowlę pod l. k. 2 dozwolonej mocą uchwały c. k. Sądu powiatowego w Brzesku z dnia 2. Czerwca 1870 l. 2276 nowe 3 terminy, a mianowicie w dniach 6. Czerwca, 18 Lipca i 29. Sierpnia 1871 zawsze o godzinie 9 przedpołudniem.

Sprzedż ta odbędzie się pod warunkami w edykcji z dnia 2. Czerwca 1870 l. 2276 wyrażonymi z tym dodatkiem, iż realności powyższe na tych terminach tylko wyżej ceny szacunkowej, lub za takową sprzedane zostaną.

C. k. Sąd powiatowy
w Brzesku dnia 19. Kwietnia 1871.

(1063 1—3)

Edykt.

L. 6913. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Jana Lehra a w razie jego śmierci niewiadomych spadkobierców, że przeciw nim p. Stanisław Żeleński o uznanie przedawnienia i ekstatulację sumy 848 zł. w. w. z przyn. ze stanu biernego dóbr Brzezie z przyległ. z poz. 9 i 27 on. wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu termin audyencyonalny do ustnego postępowania na dzień 21. czerwca 1871 o godzinie 10. rano się wyznacza.

Gdy miejsce pobytu pozwanego ewentualnie jego nieznanymi spadkobierców wiadomym nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego lub też nieznanymi spadkobierców jak również na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego pana adwokata Dra. Hajdukiewicza ze substytucją p. adwokata Dra. Kaufmana kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyż. oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 25. kwietnia 1871.

(1066 1—3)

Obwieszczenie

Nr. 18032. W celu zabezpieczenia wykonania budowl regulacyjnych na Sanie pod Czekałem w szawskim, odbędzie się w c. k. Starostwie tarnobrzesckim na dniu 30. Maja 1871 publiczna licytacja za pomocą pisemnych ofert.

Cena fiskalna wynosi 13569 złr. 84 1/2 ct. w. a.

Dotyczące warunki budowy przegłądać można w rzeczonym c. k. starostwie, dokąd także oferty ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 5% wadium wniesione być mają w powyższym terminie najdalej do 12 godzinie w południe.

Oferty opóźnione lub nie ułożone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 1. Maja 1871.

(1045 2—3)

Edykt

L. 3845. C. k. sąd krajowy w Krakowie wiadomo czyni, iż realność pod l. 14 D. IV. (dawniej pod liczbą 127 Gm. IX.) w Krakowie położona wedle ks. gł. IX. vol. nov. 1. pag. 615. n. 5. haer. na imię masy Mateusza Rogowskiego intabulowana celem zaspokojenia pretensyi wysok. skarbowi na mocy wyroku c. k. sądu krajowego z dnia 19. grudnia 1865 l. 23495 przyznanych:

- 142 zł. 69 kr. w. a. z procentami po 4proc od dnia 8. maja 1861 r.,
- 60 zł. 63 kr. w. a. z procentami po 4proc. od dnia 8. listop. 1861,
- 59 zł. 46 kr. w. a. z procentami po 4proc od 8. listop. 1861, tudzież celem zaspokojenia procentów po 4 proc.,
- od resztującego kapitału 816 zł. 81 kr. w. a. od 8. maja 1861,
- od 419 zł. 4 kr. w. a. od 8. listopada 1861 i
- od 429 zł. 64 kr. od 8. listop. 1861, niemniej

celem zaspokojenia kosztów w kwotach 21 zł. 4 kr., 1 zł. 87 kr. i 9 zł. 16 kr. przyznanych po potrąceniu upłaconej na poczet powyższych należności kwoty 91 zł. 57 kr., następnie celem zaspokojenia dalszych kosztów w kwotach 36 zł. i 29 zł. 47 kr. przysądzonych, przez publiczną licytację w jednym terminie dnia 23. czerwca 1871 począwszy od godziny 10. rano w gmachu c. k. sądu krajowego w Krakowie przy ulicy grodzkiej sprzedaną będzie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 13248 zł. 16 kr. w. a.

Gdyby zaś nikt nie ofiarował cenę wywołania, natenczas powyższa realność niżej ceny szacunkowej, jednakże nie niżej od jej połowy będzie sprzedana.

Wadium przy licytacji złożyć się mające wynosi kwotę 1000 zł. w. a., które w gotówce lub w publicznych obligacjach państwa austriackiego, w obligacjach indemnizacyjnych galicyjskich albo też w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego lub Banku kredytowego galicyjskiego złożonym być może.

Akt oszacowania, wykaz hipoteczny realności ma-

jącej być sprzedaną i resztę warunków licytacji w rejestraturze c. k. sądu krajowego przejrzeć można.

O rozpisanu tej licytacji zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomą wierzycielkę hipoteczną p. Katarzynę Grzybowską, jako też i wszystkich wierzycieli, którzyby po dniu 24. lutego 1870 do hipoteki na powyższą realność weszli, lub którymy uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek przyczyny albo wcale nie lub zapóźno doręczoną została, do rąk kuratora ustanowionego p. adwokata Dra. Rappaporta.

Kraków, dnia 3. kwietnia 1871.

(1025 2—3)

Edykt

L. 2638. Gospodarzowi brodzkiemu Jurkowi Sirko za przyzwoleniem c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 15. marca 1871 l. 2332 na dniu dzisiejszym za-

marnotrawcę uznanemu, kurator w osobie obywatela brodzkiego pana Baltazara Błockiego nadany został.

Z c. k. Sądu powiatowego.

Brody, dnia 20. kwietnia 1871.

*** * Bitte zu beachten * ***

Daß seit vielen Jahren bewährtest Beste, für Süßten, Heiserkeit, Austrocknen beim Sprechen ist Gummi mit Zucker.

Davon erzeugte **Gummi-Bonbons** per Schacht zu 20 Kreuzer sind zu bekommen bei

O. T. Winkler in Lemberg.
Eduard Fuchs in Krakau.

(302 14—14)

Doniesienia prywatne.

(1019 3—3) 301. D. D. T.

Dyrekeya

**Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń
w Krakowie**

ogłasza niniejszem, że stósownie do rozporządzenia §. 11. statutu, ceny najwyższe, po jakich w pojedynczych powiatach, ziemiopłody od gradu zabezpieczać w tym roku można, i według których bez względu na ceny targowe wynagrodzenia wymierzane będą, przesłane zostały Agentom Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń.
Kraków dnia 14. kwietnia 1871. r.

Prezes

**Rady nadzorczej Towarz. wzajemn. ubezpieczeń
w Krakowie**

zawiadamia Członków Towarzystwa w ślad §. 84 statutu, że

dziesiąte porządkowe Zgromadzenie ogólne

zbiere się **w dniu 5. czerwca** b. r. o godzinie dziesiątej przed południem w gmachu Towarzystwa Naukowego w Krakowie.

Przedmioty mające przyjść pod obrady tegoż Zgromadz. są następujące:

A. W dziale ubezpieczeń od ognia.

1. Sprawozdanie Dyrekeyi z czynności jej w dziesiątym roku istnienia Towarzystwa, to j. za czas od dnia 1. maja 1870 do 30. kwietnia 1871 r.
2. Orzeczenie co do udzielenia Dyrekeyi absolutorium ze złożonych za ten rok rachunków.
3. Wybór Członków Rady Nadzorczej do kadencji IV. według ustępu trzeciego §. 89. Statutu w miejsce w b. r. występujących.
4. Wnioski co do zmian statutu.

B. W dziale ubezpieczeń o i gradu

- stósownie do §. 5. warunków ubezpieczeń od szkód gradowych, nastąpi po zamknięciu obrad w sprawach działu ogniowego:
5. Sprawozdanie Dyrekeyi z czynności w 7mym roku w tym dziale dokonanych.
 6. Orzeczenie co do absolutorium dla Dyrekeyi ze złożonych za ten rok rachunków.

C. W dziale ubezpieczeń na życie.

7. Sprawozdanie Dyrekeyi o stanie czynności w tym dziale dokonanych.

Kraków, dnia 1. maja 1871 r.

Adam hr. Potocki.

(1010 3—3)